
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 25.12.2013 № 1394 и в целях обеспечения качественного 
проведения государственной итоговой аттестации на территории Карачаево-
Черкесской Республики в 2017 году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения в п.1 приказа Министерства образования и науки 

Карачаево-Черкесской Республики от 02.03.2017 г. № 138 «Об утверждении 
пунктов проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Карачаево-Черкесской Республике 
в 2016-2017 учебном  году», изложив приложение № 1 в следующей редакции. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя Министра образования и науки Карачаево-Черкесской Республики 
Е. М. Семенову.  
 

 
 
Министр                                                                                                 И.В. Кравченко  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. А.М. Кубекова 
Тел.: 26-69-37  

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

13.04.2017 г.                                                                                        № 323 

 

г. Черкесск 

«О внесении изменений в приказ Министерства 
образования и науки Карачаево-Черкесской 
Республики от 02.03.2017 г. № 138 «Об утверждении 
пунктов проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Карачаево-
Черкесской Республике в 2016-2017 учебном  году» 
 
 
 



 
Приложение 1 

к приказу Минобрнауки КЧР  
от 13.04. 2017 г.  № 323 

 
Перечень пунктов проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования 
в Карачаево-Черкесской Республике в 2017 году 

 

№ 
п/п 

Наименование образовательной 
организации, на базе которой 

сформирован ППЭ 

Код 
ППЭ 

Адрес ППЭ 

Абазинский муниципальный район 
1. МКОУ  «СОШ а.Инжич-Чукун» 1321 369 416, КЧР, Абазинский район, 

 а. Инжич-Чукун, ул. Ленина, 82 

ППЭ на дому 
1 МКОО «Гимназия №1 а.Псыж» 1502 369110, КЧР, Абазинский район,  

а. Псыж, ул. Кунижева, дом 137 

Адыге-Хабльский муниципальный район 
1 МКОУ «СОШ а.Апсуа» 0411 369331, КЧР, Адыге-Хабльский район,  

а. Апсуа, ул. Школьная, 13 
Зеленчукский муниципальный район 

1 МКОУ «СОШ №1 ст. Зеленчукской» 0513 369140, КЧР, Зеленчукский район,  
ст. Зеленчукская,  
ул. Интернациональная, 68 

2 МКОУ «СОШ № 4 ст. Зеленчукской» 0514 369140,КЧР, Зеленчукский район, 
ст. Зеленчукская, ул. Советская, 184 

Карачаевский городской округ 

1 МКОУ «СОШ № 3 имени Х. У. 
Богатырёва» 

0207 369200, КЧР,   г. Карачаевск,   
ул. Магометова, 1 

Карачаевский муниципальный район 
1 МКОУ «СОШ пос. Новый Карачай им. 

М.К. Эльканова» 
0614 369228, КЧР, Карачаевский район, 

п. Новый Карачай, ул. Прикубанская, 3 
Малокарачаевский муниципальный район 

1 МКОУ «СОШ №2 с.Учкекен» 
 

0716 369380, КЧР, Малокарачаевский район,  с. 
Учкекен, пер. Школьный,7 

2 МКОУ «СОШ № 8 им. Ш.Х. 
Джатдоева с. Римгорское» 

0717 369389, КЧР, Малокарачаевский район, с. 
Ригорское, ул. Школьная,30 

ППЭ на дому 
1 МКОУ «СОШ № 6  

с. Первомайское» 
1501 369385,КЧР, Малокарачаевский район, 

с. Первомайское, ул. Кавказская, дом 30 

Ногайский муниципальный район 

1 МКОУ «СОШ пос. Эркен-Шахар» 1422 369341, КЧР, Ногайский район, 
 п. Эркен-Шахар, ул. К. Мижевой, 15 

Прикубанский муниципальный район 

1 МКОУ «СОШ  
пос. Мичуринский» 

0817 369122, КЧР, Прикубанский район,  
пос. Мичуринский, ул. Центральная, 45 

2 МКОУ «СОШ  
пос. Майский» 

0818 369118, КЧР, Прикубанский район,  
пос. Майский, ул. Шоссейная, 1 



ППЭ на дому 

1 МКОУ «СОШ 
 с. Холоднородниковское» 

1503 369105  КЧР, Прикубанский район,  
с. Холоднородниковское, ул. Садовая, 9 
 
 

2 МКОУ «СОШ пос. Кавказский» 1504 369100 КЧР, Прикубанский район,  
пос. Кавказский, ул. Ленина 23, кв.3 

3 МКОУ «Гимназия с.Дружба» 1506 369100 КЧР, Прикубанский район,  
с. Дружба, ул. Набережная, дом 44 

4 МКОУ «СОШ с.Ильичевское» 1505 369104   КЧР, Прикубанский район,  
с. Ильичевское, ул. Новая, дом 10 

Усть-Джегутинский муниципальный район 
1 МКОУ «СОШ  

№ 3  г.Усть-Джегуты» 
0309 369300, КЧР, Усть-Джегутинский район,  

г.Усть-Джегута, ул.Коммунистическая,1 
2 МКОУ  «Гимназия № 4   г.Усть-

Джегуты» 
0310 369300, КЧР, Усть-Джегутинский район, г. 

Усть-Джегута, мкр. Московский,14 
Урупский муниципальный район 

1 МКОУ «СОШ  
№ 1 п. Медногорский» 

0919 369281, КЧР, Урупский район  
п. Медногорский ул. Спортивная, 3 

Хабезский муниципальный район 
1 МКОУ «СОШ а.Хабез имени  

Р.Р. Арашукова» 
1020 369400, КЧР, а.Хабез, ул. Советская,44 

г. Черкесск 
1 МКОУ «СОШ № 3» г.Черкесска 0101 369000,КЧР, г. Черкесск, ул. Балахонова, 73 
2 МКОУ «СОШ № 10» г.Черкесска 0102 369000,КЧР, г. Черкесск, ул. Крупской, 29 
3 МКОУ «Гимназия № 13»  

г. Черкесска 
0103 369000,КЧР, г. Черкесск,ул. Первомайская, 99 

4 МБОУ «Гимназия № 16-детский сад» 
г. Черкесска 

0104 369000,КЧР, г. Черкесск, ул. Парковая, 15 

5 МКОУ «Гимназия № 17» г.Черкесска 0105 369000,КЧР, г. Черкесск, ул. Космонавтов, 31 
6 МБОУ «Гимназия № 19» г. Черкесска 0106 369000,КЧР, г. Черкесск, ул. Космонавтов, 65 

ППЭ на дому 
1  МКОУ «СОШ № 3» г. Черкесска 1507 369000,КЧР, г. Черкесск,ул. Крупской, д. 75 

кв. 8 
2 МКОУ «Гимназия № 5» г. Черкесска 1508 369000,КЧР, г. Черкесск ,ул. Ленина, д.6 кв. 5 
3  МКОУ «СОШ № 8»  

г. Черкесска 
1509 369000,КЧР, г. Черкесск, 

пер. Одесский,  д.16 кв.12 
4  МКОУ «СОШ № 8» г. Черкесска 1510 369000,КЧР, г. Черкесск,ул. Садовая, д. 29 
5 МБОУ «Центр образования №11»  

г. Черкесска 
1511 369000,КЧР, г. Черкесск ГКУ РСРЦ 

«Надежда ул. Ленина, 334 «В» 
6 МБОУ «Центр образования №11» 

 г. Черкесска 
1512 369000,КЧР, г. Черкесск, ул. Лагерная, д.7 

7 МКОУ «Гимназия № 17»  
г. Черкесска 

1513  369000,КЧР, г. Черкесск, ул. Космонавтов,  
д.29 кв. 7 

8 МКОУ «Гимназия № 17»  
г. Черкесска 

1514  369000,КЧР, г. Черкесск,  
ул. Космонавтов,  д. 36 кв.3 

9 МКОУ «Гимназия № 17» г. Черкесска 1515  369000,КЧР, г. Черкесск, ул. Донская, д. 10 
10 МКОУ «Гимназия № 17»  

г. Черкесска 
1516  369000,КЧР, г. Черкесск,  

Октябрьская,  д. 346 кв.53 
11 МБОУ «Гимназия № 18»  

г. Черкесска 
1517 369000,КЧР, г. Черкесск, 

  ул. Гутякулова, д.32 кв. 33 



12 МБОУ «Гимназия № 18»  
г. Черкесска 

1518 369000,КЧР, г. Черкесск,  
ул. Баталпашинская,  д. 17 

13 МБОУ «Гимназия № 18»  
г. Черкесска 

1519  369000,КЧР, г. Черкесск,  
пер. Свободы, д. 15 «а» 

14 МКОУ «ОСОШ» г. Черкесска 1520 369000,КЧР, ФКУ СИЗО-1 ОФСИН России  
г. Черкесск, ул. Первомайская, 1 

15 МКОУ «Гимназия № 16-  детский сад» 
г.Черкесска 

1521  369000,КЧР, г.Черкесск, ул.Октябрьская,  
дом 342, кв.46 

16 МБОУ «Гимназия № 5» 
 г. Черкесска 

1522  369000,КЧР, г. Черкесск,  
ул. Ленина, 64, кв. 40 

 

 


	ПРИКАЗЫВАЮ:
	2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя Министра образования и науки Карачаево-Черкесской Республики Е. М. Семенову. 
	Министр                                                                                                 И.В. Кравченко 
	Исп. А.М. Кубекова
	Тел.: 26-69-37 



